Item per opa misericordie peccata propria redimunt. lxxvi. di. non satis. §. est etiam probanda.

Item multa sunt alia bona quibus possunt hoīes pec cata redimere. de pe. di. i. medicina. in principio.

Item captiuos r. oppressos tenemur redimere. lxxvi. di. non satis. in fi.

Item etiā ornatus ecclesiarum redemptio est captiuo rum. xij. q. ij. aurum.

Item vasa ecclesie r. res proprie spectant ad redemptō nē caprinorū. xij. q. ij. apostolicos. lxxvi. di. non satis. §. utē pulchra.

Reddere. Reddēda nō sunt mala p bonis. xxij. q. iij. ser differētie

Item debemus reddere pro malis bona. xxij. q. iij. ser differētie.

Item reddēda ē deo rō. xxv. q. i. firmissime. §. et eo.

Item serui sine consensu domini clerici vel monachi facti reddendi sunt. liij. di. generalis.

pro rebus deo consecratis; si fuerint alienate non
 ille sed alie redduntur. xxiii. q. vi. comperimus.
 ecclesie ablata reddi debent; et ipsa sine augmen-
 to debet recipere. xij. q. ij. fraternitatis.
 quandoque simpliciter; quandoque in quadruplum; et
 quandoque in amplius ablata redduntur. xij. q. ij. in an-
 tiquis. et tribus. c. seq.
 res ecclesie propter delictum episcopi ablate red-
 dende sunt. xvi. q. vi. si episcopum.
 ecclesia potissime debet reddere aliena quia nihil p-
 ire credimus ecclesiasticis utilitatibus si ea que sunt
 aliena reddantur. liij. di. generalis.
 non remittitur peccatum nisi restituatur oblatum
 ibidem.
 si fingitur penitentia ubi cum possit non redditur
 alienum. xiiij. q. vi. si res.
 qui res ecclesie precarie possidet si non reddit cum
 reperitur anathema incurrit. xij. q. ij. apostol. eos
 qui inuentam rem non reddunt fur et raptor existit
 xiiij. q. v. siquid.
 commune civitatis tenetur cogere civem ad reddē-
 dum aliena. xxij. q. vi. dominus noster.
 non habens unde reddat non tenetur. xiiij. q.
 vi. c. i.
 qui non est reddendo maior pro culpa imponen-
 da est ei corporalibus afflictio. xiiij. q. vi. c. i.
 particeps est criminis qui fouet aliena non red-
 dentem. xiiij. q. vi. c. i.
 De hac materia habes ubi agitur de restitutione.
Redire penitens non debet reddere
 ad peccatum sicut et canis ad vo-
 mitum; et sus ad luti voluntarium. de pe. di. ij. §.
 irrisor est.
 an peccata dimissa redeant propter peccatum aut
 non. de pe. di. ij. fere per totum.
Regeneratio regeneratio est ou-
 pler; videlicet carna-
 lis per quam peccatum originale contrahitur et
 spiritualis per quam non solum originale verum
 etiam voluntarium peccatum deletur. de conse. di. i.
 iij. regenerante.
 De hac materia habes ubi agitur de generatione.
Regimen in creaturis sine regimi-
 ne recta non potest consistere
 administratio. lxxxij. di. ad hoc.
 celestis militia in qua angelis archangelis presunt
 nobis etiam exemplificat quod nulla alia vniuersitas
 sine regimine potest consistere ibidem.
 etiam bruta animalia sub regimine viuunt. viij. q.
 i. in apibus.
 etiam omnis ordo ecclesiasticus suis inicitur re-
 gionibus; sicut apibus et gruibus vnus rector est.
 viij. q. i. in apibus.
 non que sunt alicuius regimini sunt acephali. xiiij.
 di. nulla. xviij. q. ij. abbatibus.
 non solum necessarium est regimen episcopo regē-
 ti plebem suam vel etiam pauperi regēti domum su-
 am. f. d. diuini regēti familiaum suam et regi regen-

ti gentem suam. xiiij. q. iij. duo.
 episcopi maiores sunt presbyteris; tamen vtrique
 in comuni regimine ecclesie debent intendere. xcv.
 di. olim. i. si.
 talis ponendus est in regimine qui non solum de sa-
 lute aliarum; verum etiam de exterioribus sit sol-
 licitus. xxxij. di. petrus.
 Item talis qui validitatem habeat corporis ad exe-
 quendum quod debet. lxxxv. di. archidiaconum flo-
 rentinum.
 regimini derogat cum prelati ad subditos nimia
 humilitas monstratur. lxxxvi. di. quando.
 De hac materia habes ubi agitur de prelatibus.
Regula regula dicitur eo quod recte
 gar; vel normam recte viuendi pre-
 beat. ij. di. regula.
 omnis ecclesia est regulanda secundum romanam ecclesiam ex
 qua habet principium. xi. disti. consequens. et c.
 sequenti.
 iustum est quod vnusquisque assumat regulas magi-
 sterij; unde bonozis consecrationem accipit. xij.
 di. de his.
 ad regulam seruandam cogendi sunt subditi.
 xii. di. de his. in fine.
 regula apostoli que debet in ordinandis serua-
 ri incipit. xxv. di. vnum orarium. hunc autem
Rex paruus rex non dicitur veraciter
 rex. ii. q. i. scelus.
 regis officium est iusta precipere et illicita pro-
 hibere. xxiii. q. iij. si ecclesia. in fine.
 rex aliter seruit; quia homo aliter quia rex est
 nam ut homo seruit fideliter viuendo. ut rex ser-
 nit leges iustas exequendo. xxiii. questione. iij.
 si ecclesia. in fine.
 regia potestas est instituta. ut mali a malo coer-
 ceantur; et boni quiete inter malos viuant. xxiii.
 q. v. non frustra. et c. regum. et q. iij. qui peccat.
 ante finem.
 nabuchodonosor qui prius ad ydolatriam com-
 pulsit. et post idolatras punxit duplicem statum.
 videlicet ecclesie primitive et moderne representat
 xxiii. q. iij. non inuenitur. et c. quando.
 regum est proprie facere iudicium et iustitiam.
 xxii. q. v. regum est.
 Item debet ecclesiam defendere. xxiii. q. iij. maximi
 anus. et duobus. c. se.
 Item personas ecclesiasticas. xi. q. i. christianis.
 Item debet hereses repellere. xxii. q. iij. quando
 et c. si ecclesia in fine.
 Item debet oppressos seculare. xxiii. q. v. regum.
 generale pactum est societatis humane; suis re-
 gibus obtemperare. viij. di. que contra.
 Item regibus debetur fidelitas. xxiii. q. v. si apud.
 Item debetur eis subiectio et tributum solutio. h. q. i.
 si tributum. et c. magnum. et q. iij. si dominus. et
 c. seq. xiiij. q. viij. tributum.
 debent precipue deum blasphemantes punire. xij.
 ij. q. iij. non inuenitur.

salubre est eis episcopis & presbyteris suis colla-
subdere. r. di. certum est. lxxij. di. valentianus.
reges dicuntur clerici se & alios bene regentes.
xxij. q. i. duo.
peccatum dicitur regnare i homine. xxij. q. vij.
non solum.

Religio. intrantes religionem dili-
genter sunt examinandi sup co-
ditione generis & super statu pterito. ly. distin-
piscis.

pro ingressu religionis non licet pecuniam exige-
re: sed potest recipi voluntarie oblata. i. q. i. §. i.
r. c. placuit vt nullus. r. c. se. r. c. placuit vt de-

intrans religionem vel monasterium si bz here-
des & est illeceus: totum suum datur heredibus.
xx q. iij. constituit.

Item si habet heredes & non est illeceus: heredes le-
gitimam partem r monasterio det tantum quan-
tum vni ex filijs. xix. q. iij. si qua.

Item si non habet heredes & non est illeceus totum
cedit monasterio. xix. q. iij. perlatum.

non sufficit parentum oblatio ad religionem si
in adulta etate pueri non consenserint. xx. q. i. §.
i. r. q. ij. si in qualibet.

non licet pueris resilere ab oblatione parentum
ad religionem: postq in etate legitima mutuum
addiderunt: consensum. xx. q. i. §. rima. r. quatuor
capitulis seq.

quilibet intrans religionem absolute infra an-
num & diem potest exire. xx. q. ij. puella.

coactus quandoq; vult potest recedere si po-
stea suus non accesserit consensus. xx. q. i. sicut.

adolescentes eam intrantes non possunt a par-
tribus retrahi. xx. q. ij. puella.

promissionibus ad religionis ingressum illece-
ri religiosi esse tenentur: bz res propinqua sint resti-
tuende. xx. q. iij. presens. in fi.

ante annos. xiiij. masculus: vel ante. xij. puella
eam intrans potest a parentibus reuocari. xx. q.
ij. si in qualib. r. r. c. seq.

nullus tenetur ad religionem ad cuius introitu
nunq; consenserit. xx. q. iij. presens.

sicut voluntarie religionem intrantes non debet
egredi. sic nec inuite intrantes sunt retinendi. i. q.
i. sicut. r. q. iij. c. i. r. c. seq.

vt non sequatur contradictio ipsam intrantes
non furtiue sed sub presbiterozu testimonio sunt
recipiendi. xx. q. ij. oportet.

seruus sine consensu domini sui ad religionem
non debet recipi. xvi. q. i. qui vere.

coniuges ad religionem intrare volentes: sunt
eorum episcopo separandi: & in diuersis monaste-
rijs ponendi. xxv. q. ij. si vir. xvij. q. ij. diffini-
nimus.

religio non liberat a iugo seruitutis inuito do-
mino. liij. dist. generalis. r. c. si seruus sciens. xvij.
q. ij. si quis.

nulli licet aliam religionem vel aliud monasteriu
nisi perita licentia sui prelati intrare. xx. q. iij.
monachum.

sine licentia sui prelati canonicus regularis mo-
nachus effectus redire compellitur & graniter pu-
nitur. xix. q. iij. nullus. r. c. seq.

ideo de religione ad religionem transcentes li-
centiam debent petere ne leuitas animi vel eua-
gationis aulus eis imponatur. xx. q. iij. §. vltio.

religiosi ad austeriorem vitam primo petita a p-
lato licentia etiam non obtenta possunt transire
xx. q. iij. monachum. r. xix. q. ij. due. in fi.

canonici siue clerici etiam episcopo contradice-
re possunt intrare. quia vbi spiritus dei ibi liber-
tas. xix. q. ij. due.

religiosi pte alijs diuinis officijs debent inuigi-
lare. xij. q. i. quia tua.

propter pecuniam receptus ad religionem tene-
tur quidez in ipsa remanere. res vero heredibus
sunt restituende. xx. q. iij. constituit.

infra tempus probationis: potest quis probari
in habita laudabili. liij. distinctione. multos.
xv. q. i. si quis.

post ingressum religionis & tempus probatio-
nis potest quis liberis suis propinquis bona di-
uidere. xix. q. vlti. si qua mulier.

recedens a religione infra tempus probatio-
nis: omnia que ecclesie tradidit potest depozare
decimas prima. quest. onc. secunda. si quis.

clericus religionem intrans. & infra annum ex-
iens: potest suam reperere beneficium. xix. que-
stione secunda consilidus.

religio tollit proprietatem & propriam olun-
tam. xij. q. prima. non dicatis. r. c. expedit. r. c.
cui deus portio.

Item abstringit ad castitatem. xxv. q. i. ipudicas.

comunem vitam debent habere: nec denarium
nec aliquam rem priuata debent possidere. si cuz
anania nolunt interire. xij. q. i. dilectissimi. r. c.
scimus. r. c. nolo in fine. xv. q. i. si cupis. in fi.

Item non debent assumi ad officia ecclesiastica vel
ad sacros ordines promoueri sine licentia plari
liiij. di. per totum. r. xvi. q. i. si quis mo. r. iij. c. se-

Item non licet eis sine prelato vouere: & vota ta-
lia per prelatos eorum franguntur. vigesima que-
stione quarta monacho.

Item religioso sine licentia sui prelati: non licet
aliquid accipere. decimas secunda. q. i. no dicatis.

religiosi testamentum facere non possunt. xij.
questione prima nolo in fine. xix. q. iij. quia.

femina in religione caput & faciem debet vela-
re. xv. q. i. omnes.

officia clamosa & litigiosa non conuenit eis ex-
ercere. xvi. q. i. de presentium.

quancuq; religiosa sit congregatio inueniunt
in ea mali. xlvij. di. quatuorlibet.

in religione seculariter vinit non secun fugit s;

imitatur. liij. di. legem.

- De deestabile est pauperem in seculo delictum esse in religione: et ibi mella fastidire. xij. q. ij. gloria.
 - De mali religiosi q: nomen sanctitatis habent per uerse agendo amplius nocent in ecclesia q: alij. lxxij. di. nemo. xij. q. iij. monasterijs.
 - De deficientes in religione sunt pessimi: et proficere. oprimi. xlvij. di. quantuliber.
 - De quadoq: mutatio loci prodest religiosis q: plerumq: dum mutatur locus mutatur et mentis affectus. lxxi. di. valet.
 - De excessus religiosorum propter maius scandalum sunt occultandi. xvi. di. in scripturis.
 - De religiosi veri pre alijs sunt honorandi. xvi. q. i. qui vere.
 - De facilius dispensatur cum religiosa persona q: cum alia. lxxvii. di. monachus.
 - De in fauorem religionis potest quis sine interstitio ad ordines promoueri. ibi dem.
 - De alias ad ordines indigni propter religionem admittuntur. lvi. di. presbiterorum. lxxv. di. c. ultimo.
 - De religiosi nisi per papam fuerint exempti tenentur episcopo subesse. xvi. q. i. qui vere.
 - De locus religiosorum sine consensu episcopi non debet mutari. xvi. q. vij. si quis uult.
 - De episcopi et alij prelati religiosos consilio et auxilio debent fouere. xij. q. ij. religiosam.
- De hac materia habes ubi agitur de monachis et de monasterio.